Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 15 Viernes, 19 de enero de 2024 Pagina 1511

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia, Portavocia y Accion Exterior

267 Orden de la Consejeria de Presidencia, Portavocia y Accion
Exterior de concesion de los premios del concurso de dibujo
“'"Mi pueblo, Europa”, en su XXII edicion.

Por Orden de la Consejeria de Presidencia, Portavocia y Accién Exterior de 30
de octubre de 2023, se convocd la XXII edicion del concurso de dibujo “Mi Pueblo,
Europa” (BORM num. 259, de 9 de noviembre de 2023), de conformidad con las
bases reguladoras establecidas por Orden de 7 de julio de 2016 de la Consejeria
de Presidencia (BORM num. 174, de 28 de julio de 2016).

Este concurso se enmarca en el Plan de Accion del Centro Europe Direct
Regidn de Murcia, cofinanciado por la Comisién Europea en el marco del Convenio
Especifico de Subvencion entre la CARM y la Comision Europea ES 30-101034798
Europe Direct Region de Murcia, para llevar a cabo el Plan de Accion del afio 2023
del Centro de Informacion Europea.

Los premios a conceder a los ganadores del concurso se configuran como
una ayuda en especie, y consisten en juegos educativos y material de dibujo.
Por ello la Direcciéon General de Union Europea, adquirié tales materiales a través
de un contrato menor de suministro a favor de la empresa “Productos y medios
para la educaciéon en Murcia S.L” (Azarbe Educativos - Abacus Cooperativa) CIF
B73968851, que se hace efectivo con cargo a los créditos previstos en la partida
16.02.00.126E.489.01, proyecto de gasto 42526, en la cuantia total de 1.489,03
euros.

A la vista del cumplimiento de los requisitos que justifican la concesion y
habiéndose asimismo informado favorablemente por el drgano instructor el
cumplimiento de los requisitos para ser beneficiario y para el cobro de la presente
subvenciodn en especie.

A la vista de la propuesta de concesion de la Direccion General de Union
Europea de la concesidén de los premios del concurso de dibujo “Mi pueblo,
Europa”, XXII edicidon, de fecha de 27 de diciembre de 2023.

A vista de lo dispuesto en el Decreto N.° 239/2023, de 22 de septiembre,
por el que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Presidencia,
Portavocia y Accion Exterior (Suplemento n.© 13 del BORM n.° 220 de
22/09/2023).

A la vista de las competencias atribuidas en virtud del articulo 2.c) de la
Orden de la Consejeria de Presidencia, Portavocia y Accion Exterior, por la que se
delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los Organos
Directivos de la Consejeria (BORM n.0 226 de 29 de septiembre de 2023),

Dispongo:

Primero.- La concesidon de los premios del concurso de dibujo “Mi Pueblo,
Europa” XXII edicion a los alumnos beneficiarios de los centros de ensefianza

NPE: A-190124-267



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 15 Viernes, 19 de enero de 2024 Pagina 1512

participantes que se detallan en el Anexo a esta orden, y por el importe
individualizado méximo establecido para cada una de las categoria.

Segundo.- La entrega de los premios objeto del concurso de dibujo “Mi
Pueblo, Europa”, XXII edicion, a los alumnos beneficiarios relacionados en el
Anexo a esta orden, en concepto de pago de la subvencion en especie.

Tercero.- La presente resolucidn pone fin al procedimiento y agota la
via administrativa, pudiendo interponerse contra ella recurso contencioso-
administrativo, en la forma y plazos establecidos en la Ley 29/98, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa, o potestativamente,
recurso de reposicion ante la persona titular de la Consejeria de Presidencia,
Portavocia y Accion Exterior, en el plazo de un mes a contar desde el dia
siguiente al de la publicacidn de la resoluciéon, en los términos establecidos en la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Cuarto.- Para todo lo no establecido expresamente en esta orden, la
presente subvencion se regira por lo establecido Orden de 7 de julio de 2016
de la Consejeria de Presidencia (BORM nim.174, de 28 de julio de 2016), en la
Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma
de la Regidn de Murcia, en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones, asi como en la restante normativa vigente que sea de aplicacion
en esta materia.

Murcia, 29 de diciembre de 2023.—El Consejero de Presidencia, Portavocia y
Accién Exterior, P.D. Orden de 27/09/2023 (BORM num. 226 de 29/09/2023), la
Secretaria General, Maria Caballero Belda.

NPE: A-190124-267



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 15

Viernes, 19 de enero de 2024

Pagina 1513

ANEXO PUNTUACIONES MAXIMAS INDIVIDUALIZADAS Y TOTALES
CATEGORIA PREMIO IMPORTE IMPORTE A PREMIO con expresion de la referencia suministrador Azarbe ALUMNO/A CENTRO ESCOLAR
MAXIMO CONCEDER material educativo/producto concreto/ €
1346078.36 Megaset Alpino Baby....... 25,65
Primer Premio 0947698.65 Juego Little Cooperation..22,10
Categoria Especial . .
» 105,00€ 103,85 124995.08 Estuche plumier Alpino Jump 24,35
(Educacién Sofia Tondi Martinez CEIP El Buen Pastor. Murcia
Infantil) 1389894.43. Kit veterinario Play Doh (plastilinas)........... 23,75
1130931.45 TEMPERA «PLAYCOLOR WINDOW» 6U......8,00
Primera
) 1346078.36 Megaset Alpino Baby....... 25,65 CEIP Virgen de las Maravillas.
Categoria 1° Premio 105,00€ 103,85 Diego Corbalan Garcia ]
(Educacién 0947698.65 Juego Little Cooperation..22,10 Cehegin
Infantil)
124995.08 Estuche plumier Alpino Jump 24,35

NPE: A-190124-267



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 15

Viernes, 19 de enero de 2024

Pagina 1514

1389894.43. Kit veterinario Play Doh (plastilinas)........... 23,75

1130931.45 TEMPERA «PLAYCOLOR WINDOW» 6U......8,00

(Educacion

Infantil)

124995.08 Estuche plumier Alpino Jump ......24,35

1346078.36 Megaset Alpino Baby .......... 25,65
. 1197051.90 Geo FOrmas........ccceeueeeees ..33,25
Primera
C . 124995.08 Estuche plumier Alpino Jump 24,35
ategoria 22 Premio 90,00€ 88,35 Chloe Fernandez lzaguirre CEIP San Félix. Cartagena.
(Educacion 1384536.23 Estuche redondo lagartC/ASA... 2,15
Infantil)
1357381.65 Bloc espiral Oxford dibujo
[TYole ] -] FESS——" N - |1
1346078.36 Megaset Alpino Baby ...........c..... 25,65
Primera
c ) 1389894.43. Kit veterinario Play Doh (plastilinas) ........ 23,75 Colegio Patronato Sagrado
ategoria 3¢ Premio 75,00€ 73,75 Ruth Moreno Pujante

Corazon. Cartagena

NPE: A-190124-267



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 15

Viernes, 19 de enero de 2024

Pagina 1515

1289682.34 Set Art Essential 115 piezas...74,15
1046254.23 Set de actividades para pintar maletin ....14,75
Segunda (12 y Premio 1147512.78 Libro Sopa de Europa de Rafael Ordoiiez......... 10,35 Colegio Miralmonte.
105,00€ 104,35 Walter Ricardo Romero
0 nrimari .
22 primaria) Especial 1384536.23 Estuche redondo agartC/ASA................ 2,15 Cartagena
1357381.65 Bloc espiral Oxford dibujo escolar......2,95
1289682.34 Set Art Essential 115 piezas...74,15
1046254.23 Set de actividades para pintar maletin ....14,75
Segunda
1147512.78 Libro Sopa de Europa de Rafael Ordoiiez... 10,35 . .
Colegio Samaniego.
12y 20 1°" Premio 105,00€ 104,35 Jorge Marin Garcia
(12y 20 Alcantarilla
1384536.23 Estuche redondo agartC/ASA................ 2,15
primaria)
1357381.65 Bloc espiral Oxford dibujo escolar......2,95
Colegio Miralmonte.
Segunda 22 Premio 90,00€ 89,96 Rocio Baro Diaz
1289682.34 Set Art Essential 115 piezas......74,15 Cartagena.

NPE: A-190124-267



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 15

Viernes, 19 de enero de 2024

Pagina 1516

42 primaria)

1384536.23 Estuche redondo agartC/ASA................ 2,15

1357381.65 Bloc espiral Oxford dibujo escolar......2,95

(12y2¢ 1147512.78 Libro Sopa de Europa de Rafael Ordofiez....10,35
primaria)
1384536.23 Estuche redondo lagartC/ASA.............. 2,15
1357381.65 Bloc espiral Oxford dibujo
escolar...... 2,95
1346078.36 Megaset Alpino Baby ......... 25,65
Segunda . L .
1389894.43. Kit veterinario Play Doh (plastilinas) .....23,75 CEP Antonio de Ulloa.
3¢’ Premio 75,00€ 73,75 Valeria del Carmen Carrion Alcaraz
(1ey2e Cartagena
124995.08 Estuche plumier Alpino Jump........ 24,35
primaria)
1289682.34 Set Art Essential 115 piezas...74,15
1046254.23 Set de actividades para pintar maletin ....14,75
Premio
105,00€ 104,35 1147512.78 Libro Sopa de Europa de Rafael Ordoiiez...... 10,35 Maria Hernandez Soler CEIP Saavedra Fajardo
Tercera (32y Especial

NPE: A-190124-267



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 15

Viernes, 19 de enero de 2024

Pagina 1517

1289682.34 Set Art Essential 115 piezas...74,15
1046254.23 Set de actividades para pintar maletin ....14,75
Tercera . .
1147512.78 Libro Sopa de Europa de Rafael Ordoiiez......... 10,35 Nuestra Sefiora de los Angeles
(32 4 1¢" Premio 105,00€ 104,35 Elisabeth Cuellar Sanchez .
1384536.23 Estuche redondo agartC/ASA................ 2,15 (E1 Esparragal). Murcia
primaria)
1357381.65 Bloc espiral Oxford dibujo escolar......2,95
1289682.34 Set Art Essential 115 piezas....... 74,15
Tercera 1147512.78 Libro Sopa de Europa de Rafael Ordoiiez....10,35
(32y 40 22 Premio 90,00€ 89,60 1384536.23 Estuche redondo lagartC/ASA..... 2,15 Nuria Diaz Martinez El Buen Pastor. Murcia
primaria) 1357381.65 Bloc espiral Oxford dibujo escolar.........2,95
Estuche metal Faber Castell lapices 60....... 42,25
Tercera 3°" Premio 75,00€ 74,59 Widad Pardines Colegio Cristo Rey. Murcia
1046254.23 Set de actividades para pintar maletin ..... 14,75

NPE: A-190124-267



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 15

Viernes, 19 de enero de 2024

Pagina 1518

(32y 42

primaria)

1384536.23 Estuche redondo lagartC/ASA........ 2,15

1147512.78 Libro Sopa de Europa de Rafael Ordofiez............10,35

1202637.03 ROTULADORES JOVI DECORTEXTIL 12

colores.......... 5,09
1289682.34 Set Art Essential 115 piezas .......... 74,15
1046254.23 Set de actividades para pintar maletin ......... 14,75

1147512.78 Libro Sopa de Europa de Rafael Ordoiiez......... 10,35

Cuarta (52y 62 Premio . . .
primaria) Especial 105,00¢ 104,35 1384536.23 Estuche redondo lagart C/ASA..........ccceuveevererereeneee 2,15 Yasmin Aynara Chimbo Chasi CEIP La Cruz. Totana
1357381.65 Bloc espiral Oxford dibujo
X ol | -] S, 2,95
Cuarta 1289682.34 Set Art Essential 115 piezas ........... 74,15
or . . . . .
(s2y 62 1¢" Premio 105,00€ 104,35 1046254.23 Set de actividades para pintar maletin Maria Rufete Carrillo CEIP Jara Carrillo. ALcantarilla
primaria) | | s 14,75

NPE: A-190124-267



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 15 Viernes, 19 de enero de 2024 Pagina 1519

1147512.78 Libro Sopa de Europa de Rafael
Ordofez.....ccconeeeeeruessesnnecsesscsnesennns 10,35

1384536.23 Estuche redondo lagart C/ASA..................2,15

1357381.65 Bloc espiral Oxford dibujo

€SCOlar....uunnenereeeeceererennnes 2,95

1289682.34 Set Art Essential 115

[T L=F 2 1 ———" . 3 1}

1147512.78 Libro Sopa de Europa de Rafael

Cuarta

Ordoiiez............. ...........10,35 Colegio Nuestra Sefiora de la
50y 6o 22 Premio 90,00€ 89,60 Emma Martinez Sanchez
(5¢y6° Esperanza. Calasparra

primaria) 1384536.23 Estuche redondo lagartC/ASA................. 2,15
1357381.65 Bloc espiral Oxford dibujo escolar.........c..c.c..... ,95
Estuche metal Faber Castell lapices 60...................... 42,25 . .
Colegio Salesianos.

Cuarta 3" Premio 75,00€ 74,59 Javier Barrera Mufiecas

1046254.23 Set de actividades para pintar maletin .... 14,75 Cartagena.

NPE: A-190124-267



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 15 Viernes, 19 de enero de 2024 Pagina 1520

(52y 62 1384536.23 Estuche redondo lagartC/ASA................. 2,15

primaria)
1147512.78 Libro Sopa de Europa de Rafael

Ordofiez.......ceereeerneneeseeseeseesenns 10,35

1202637.03 ROTULADORES JOVI DECORTEXTIL 12

COlOreS....ueeveeeereereereenrenrenrenns 5,09

NPE: A-190124-267 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	126/2024	Resolución del Director General de Administración Local de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior, por la que da publicidad al Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 27 de octubre de 2023 (modificado por Acuerdo de 20 de dic
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	312/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-51/2024) de fecha 15 de enero de 2024, por la que se fija el procedimiento y plazo de presentación de solicitudes de evaluación de la actividad investigadora del personal docente e investigador
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	334/2024	Resolución RV-030/24, de 16 de enero, del Vicerrectorado de Profesorado, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se fija el procedimiento y plazo de presentación de solicitudes de evaluación de la actividad investigadora del profes
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	130/2024	Resolución de 9 de enero de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 532/2023, seguido ante la Sala 1 de lo
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	124/2024	Orden de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior de concesión de los premios del concurso de dibujo “Mi pueblo, Europa”, en su XXII edición.
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	337/2024	Orden de 16 de enero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia destinadas a fomentar la I+D empresarial en el marco de la e
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	121/2024	Orden de 29 de diciembre de 2023 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, de concesión de ayudas destinadas a jóvenes para la realización de actividades juveniles durante el año 2023.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	112/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la Adenda por la que se modifica el convenio de 8 de noviembre de 2016 entre el Servicio Murciano de Salud y la Universidad Católica de San Antonio d
	113/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la Adenda por la que se modifica el convenio de 13 de julio de 2016 entre el Servicio Murciano de Salud y la Universidad Católica de San Antonio de M
	114/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la Adenda por la que se modifica el convenio de 13 de julio de 2016 entre el Servicio Murciano de Salud y la Universidad Católica de San Antonio de M
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	73/2024	Nombramientos de Juez de Paz Titular y Juez de Paz Sustituto para la localidad de Ceutí.
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	321/2024	Subvenciones a los clubes/entidades deportivas federadas de la ciudad de Caravaca de la Cruz - año 2024.
	322/2024	Subvenciones deportistas individuales de Caravaca de la Cruz, año 2024.
	323/2024	Subvenciones clubes/entidades/asociaciones organizadoras de eventos deportivos - año 2024.
	Ceutí
	71/2024	Resolución de Alcaldía n.º 1741/2023 sobre delegación de competencias municipales.
	72/2024	Constitución de la Junta de Gobierno Local.
	Mazarrón
	26/2024	Bases que rigen la convocatoria para constituir bolsa de empleo para la cobertura del puesto de trabajo de Fisioterapeuta en el M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
	27/2024	Bases que rigen la convocatoria para constituir bolsa de empleo para la cobertura del puesto de trabajo de Pedagogo en el M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
	Molina de Segura
	100/2024	Oferta de empleo público para el ejercicio 2023.
	101/2024	Exposición del padrón de la tasa por ocupación de la vía pública con puestos de mercados semanales.
	Murcia
	70/2024	Anuncio para la enajenación mediante subasta de dos parcelas integrantes del patrimonio público del suelo: parcela 301-PPS- parcela RD-A.01.2- de la Unidad de Actuación Única del Plan Parcial ZU-AB2 «Montevida» y parcela 302-PPS- parcela RD-A.02.1

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-01-18T20:22:43+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



